Pronomina: *ēidem (dat.) III 73, īdem (nom. plur.) II 518, ēis (abl.) II 744, ēisdem II 707; quis (= quibus) I 377, 448, 488, II 161, 455, III 300 (Scal.), IV 133, V 2, 281, 475; quiscumque (= quibuscumque) II 337; illius III 92, illius III 335, V 492; ipsius I 420, IV 336; utriusque II 621. quidquid (indefinitum) IV 869; quaecumque (indefinitum) I 147. tota (pars) quota III 420.*

Adiectiva et numeralia: demin. *parvulus* IV 927; *quantulus* V 593; *totius* I 170, II 321, IV 513, V 222; *unius* II 11, 330, 566, III 25, IV 34, *unius* III 549, IV 552; *duō* (cernere *Pisces*) II 661, *duos* I 633, II 62, III 610.

1) III 364: *acclini LG, aedini M, acclivi C.*

Adverbia per tmesin dirempta: *ut . . . cumque* III 141; *qua . . . cumque* V 496. *illi = illic* III 309.

Verba: perfecta eet contracta in *-arunt* (7), *implerunt* I 909, IV 858, in *-arat*, *locarat*, *strarat* I 776, in *-arit*, *-arint* (6), *-asset*, *-isset*, inf. *-isse*, *-asse*.

norunt I 277, 475, *norant* I 430, *noris* III 249, *noverit* IV 210, 280, V 645, *nosse* II 115, III 34, V 277, *novisse* I 16, 78.

perfecta in *-ere* pro *-erunt* (29): *dixere* II 25, 218, *dixerunt* I 446, *videre* I 52, 522, *viderunt* I 816; — *exstiterunt* (Scal.) II 877 (*exstiterint* 0).

resonavit V 567 (0), *resonabat* Postg.

sing. pass. II pers. in *-re* pro *-ris*: *degrediēre* III 329, *mirēre* I 557, 859, 904; II 201, 423, 951; IV 394, V 231.

inf. praes. pass. in *-ier*: *duplicarier* (F) IV 248 (*duplicari et 0*).

coniugatio IV: *potūtur* I 572, *potūmur* IV 884, *exorūtur* V 207, *potūris* IV 759, *orīri* III 224, *potiri* IV 337, 392.

tmesis: *inque . . . tulit* I 50; *circumque feratur* I 189, *circum . . . volantes* V 559.

Praepositiones: postponuntur I 156 *aequora per*, 236 *hanc circum*, 305 *has inter*, 433 *quam propter*, 582 *hunc ultra*, 586 *quos super*, II 53 *prata per*, III 521 *signa per*, V 144 *mensasque super*, 281 *quis sine*, 319 *illo coram*, 335 *curas inter*, 374 *pascentemve super*, 525 *glebas inter*; III 374 *vertice sub caeli*; I 810 *terram caelumque inter*, V 52 *Actiacosque sinus inter*, 95 *immensos ignes super*, I 45 *nigras super evolat urbes*. Praepositio *inter* collocata inter duo substantiva vel pronomina *per* et vel *-que* iuncta: I 308 *Venerem inter agit Lunamque*, 812 (?), II 429, 920, III 404, IV 745 *Cancrum inter gelidumque Caprum*.

Praepos. = *a*, subst. = *b*, attrib. = *c*. Saepe Manilius *ac* disiungit *a b* et in exitu hexametri ponit verbo regente interiecto, velut I 118 *caelo descendit carmen ab alto*, 447, 701, 754, III 57, 118, 299, 578, 606, 656, IV 25, 817, 833, 935, V 33, 69; interiecto vocativo: II 623 *te, Nemeae, sub uno*, IV 605 *canes ad, Scylla, tuos*.

a b disiuncta a *c*, quod antecedit: I 121 *sua totus sub imagine mundus*, 162, 275; *cac* disiuncta a *b*: IV 170 *totque per ignotas commercia iungere terras*.

a disiuncta a *b* alio vocabulo (non genetivo qui *a b* pendet) I 146, 568, 886, 913 *perque patris pater Augustus vestigia*, II 541, 549, 599, III 264, 625, IV 34, 568, 670, V 37, 87.

in ἀπὸ νοιροῦ positum: IV 220, 252.

Praepositio et casus in diversis versibus: I 324, V 8.

Coniunctiones: *ast* II 779, III 227; *at* secundo loco I 282, tertio IV 258 (Scal.); *atque* secundo I 157, 426, III 340; *aut* secundo I 142, II 214, 474, 873, III 555, IV 383; *cum* (causal) secundo I 559, 721, 863, II 263, quinto II 136; (temporale) secundo

I 401, 421, 819, 851, 872; III 110, 173, 439, 635, IV 218, 389, V 365, tertio II 772 (Scal.), III 186, 480, IV 659, 747, 832, V 128, 417, 541, 632, 694, 697, quarto I 917, II 334, 475, 509, III 422, IV 144, 525, 530, V 39, 234, quinto I 886; *donec* secundo III 651, tertio III 355; *dum* secundo III 445; *enim* tertio III 165; *et* secundo plus nonages, tertio I 44, 261, 619, II 290, 635, 941, III 251, 666, IV 353, V 656; ad iungendum tertium enuntiati membrum II 523; ad polysyndeton efficiendum III 129, IV 180; *et...* *que* I 801, IV 907; *nam* secundo loco I 53; *namque* quarto V 255; *ne* secundo III 260, IV 645, 931, tertio I 458, II 786, III 148, quarto III 56, quinto II 738; *neque (nec)* secundo I 141, 473, II 56, 722, III 9, 165, 302, 670, IV 20, 112, 271, 468, 738, V 51, 106, 108; *nec non* II 504, IV 450, 560, 834, V 85, 322; *nec non et* I 779, II 634, 660, 955, III 63, V 115; *nec = ne — quidem* IV 183; *nec = et non* I 71, 378, *656, V 244; *nisi* secundo loco III 596, IV 49; *quamquam* tertio II 820; *-que* secundo enuntiati vocabulo adnexum I 11, IV 269(?), 682, II 700, III 616, IV 482, V 491, tertio I 847; nota: *cumque* (ter), *eque* (quater), *inque* (duodevicies), *perque* (duodevicies), *postque* (ter); *pluribus inque modis* II 723; adnexum substantivo vel adiectivo a praepositione pendenti: undecies; vi adversativa II 723; *quia* secundo loco II 184, 830, III 16, tertio II 728; *quod* secundo II 207, 555, 585, III 255, 314, 391, 515, 517, 533, 539, tertio II 360, quarto II 277, 392, 711; *quoniam* secundo III 208, quarto II 603; *sed* secundo I 531, II 918, IV 308, 386, 823, 849; *sed ... tamen* I 147; *si* secundo I 462, II 333, 413, 951, V 577, tertio I 648, III 180, 457, IV 894; *sicut* tertio III 202; *sive (seu)* I 122sqq., III 149sqq., I 865sqq.; *seu si — seu* I 637; *sive simplex* I 817; *ut (uti)* secundo loco I 29, 35, 253, 459, II 298 (Scal.), 438, 451, 479, 517, III 66, 388, 406, 473, 522, 549 (Scal.), IV 62, V 361, 545, tertio I 549, II 734, III 168, 175, IV 407, 862, quarto II 692; *ut (comparativum)* secundo II 273, III 126, V 444. — *ni* (cum ellipsi) I 358.